[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	от  _______________
	     № ______

	г. Новокубанск

О проведении Всероссийской акции памяти
«Блокадный хлеб»
На основании Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2019 года № 327 «О проведении в Российской Федерации Года Памяти и славы», письма департамента внутренней политики  Краснодарского края от 18.01.2021 г. № 34-06-180/21 «О проведении Всероссийской акции «Блокадный хлеб»», с целью актуализации памяти поколений и гордость за мужество мирного населения блокадного Ленинграда п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в образовательных организациях с 25 по 27 января 2021 года Всероссийскую акцию «Блокадный хлеб».
2. Утвердить план мероприятий, проводимых в рамках акции «Блокадный хлеб». (Приложение 2).
3. Возложить ответственность за выполнение плана мероприятий в рамках акции «Блокадный хлеб» на специалиста управления образования И. П. Гуляеву.
4. Руководителям образовательных учреждений:

1) довести до сведения заинтересованных лиц подведомственного учреждения о проводимой акции;

2) с 25 января 2021 г.- организовать проведение тематических пятиминуток, Уроков Мужества, классных часов и фоновых мероприятий других форматов;
3) 27 января 2021 г. – организовать проведение Всероссийский урок памяти «Блокадный хлеб»;
4) организовать освещение проводимых мероприятий на сайтах общеобразовательных учреждений;

5) в срок до 28 января 2021 года предоставить отчет на электронный адрес vospnvkub@yandex.ru
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Исполняющий обязанности начальника

управления образования

М.К.Ханджян
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от________________№_______
План мероприятий, приуроченный
к Всероссийской акции «Блокадный хлеб»

	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения

(поселение, улица, номер строения, учреждения)
	Дата, время проведения
	Количество участников
	Ответственные (ведомство, Ф.И.О. ответственного, номер телефона)

	1
	Всероссийская акция
«Блокадный хлеб
	образовательные учреждения
	25-27 января 2021 года
	9000 человек
	заместители директоров общеобразовательных учреждений по воспитательной работе

	2
	Беседы на тему: «Непокоренный город»
	образовательные учреждения
	25-27 января 2021 года
	9000 человек
	заместители директоров общеобразовательных учреждений по воспитательной работе

	3
	«Противостояние фашизму» - уроки истории
	образовательные учреждения
	25-27 января 2021 года
	9000 человек
	заместители директоров общеобразовательных учреждений по воспитательной работе

	4
	Организация и проведение конкурса рисунков, плакатов «Хлеб той зимы»
	образовательные учреждения
	25-27 января 2021 года
	9000 человек
	заместители директоров общеобразовательных учреждений по воспитательной работе

	5
	Демонстрация кинофильмов о войне.
	образовательные учреждения
	25-27 января 2021 года
	9000 человек
	заместители директоров общеобразовательных учреждений по воспитательной работе

	6
	Рассказы, лекции, проведение круглых столов о подвиге людей блокадного Ленинграда
	образовательные учреждения
	25-27 января 2021 года
	9000 человек
	заместители директоров общеобразовательных учреждений по воспитательной работе

	7
	"Блокадный хлеб" - Всероссийский урок памяти
	образовательные учреждения
	27 января 2021 года
	9000 человек
	заместители директоров общеобразовательных учреждений по воспитательной работе

Исполняющий обязанности

начальника управления образования

М.К.Ханджян